2025年 5月 5日

第１回デフバスケットボール男子日本代表候補強化合宿の開催について（案内）

特定非営利活動法人日本デフバスケットボール協会

日頃は当協会の事業にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記について、現段階におけるスタッフ仮体制の下で、「東京 2025 デフリンピッ

ク」に向けた第 1回男子強化合宿を実施いたします。

合宿の参加を希望される方は 2025 年 5 月 13 日（火）17 時までに、日本デフバスケット

ボール協会：谷田寛和（office@jdba.jp）宛にお申し込みください。

ただし、本合宿に参加できる選手候補者は、第１回選考合宿から第３回選考合宿に参加

し、選考通知を受けた選手に限ります。

（なお、今回以降デフリンピックまでの強化合宿はスタッフ・選手の選考確定した方の

みの参加となりますので、あらかじめご了承ください。）

今回の合宿は、デフとしてのアイデンティティを尊重し、デフリンピックの成功と共に

メダル獲得に向けた強化合宿とするとともに、併せて、本合宿が次世代のデフアスリート

の普及、発展、活動に繋がることを前提として、合宿において石川チームリーダーのリー

ダーシップの下、今回選出された仮スタッフ体制（別紙参照）がどのように協力し合って

本大会を目指しチーム作りを進めていくのかについて検証いたします。

１．目的

（１）この強化合宿を通して、技術、能力、資質等に優れた選手を発掘し、「東京 2025

デフリンピック」の出場メンバーの選考を行う。

（２）「東京 2025デフリンピック」でメダルを獲得するために、デフバスケットボール

日本代表選手として技術向上に努め、強化を図る。

（３）各地で合宿を開催することで、デフバスケットボールの認知向上と普及を図る。

（４）選手及びスタッフ、関係者などが互いに協同し、デフバスケットボールの発展につ

なげる。

２．日程

  2025年 5月 17日（土）12時 00分から 2025年 5月 18日（日）16時 00分まで

月 日 時 間 内 容

第１日目

5 月 17日（土）

11：30～12：00 受付（受付場所：体育館外）

12：00～12：30 練習準備

12：30～16：00 練習

16：00～17：00 移動 （別紙を確認）

18：30～20：00 夕食・自由時間

20：30～ 洗濯等就寝準備（22：30～就寝）

mailto:office@jdba.jp